令和２年度第 27期 ８月理事会議事録

令和２年 8 月 17 日

10：40-12 時

会 場 浦和パルコ 10 階 第 8+9 集会室
（以下敬称略）

出席者 (会長) 星野 榮司、(副会長)相沢 猛雄、(同) 北村 清、(同)相馬 広志、

(会計) 原 義和、稲垣 初子（欠）、

(班理事)海野 孝子、臼田 勲（欠）、内田 悦義、小沼 朋子（欠）、菅野 和雄、清水 典子、

佐藤 和子、竹中 睦子、玉之内 美代子、千綿 敏充、増田 三喜子（欠）、森田 鈴子、

依田 悦子、

      (ｸﾗﾌﾞ部長理事) 飯塚 澄子、後藤 恒雄（欠）、近藤 俊一、高橋 純夫、東海林 喜久枝、

 //部長重複者はｱﾝﾀﾞｰﾗｲﾝ
        出席 19 名

 ＊配布資料；令和２年度校友会員名簿一覧、令和２年度理事会連絡網、令和 2年度予算書修正版

       県連協広報誌（全班員）

1. 星野会長

1) 今年度第 1 回の理事会での挨拶、

2) 7/3 連協の臨時理事会で全ての業務を 28期へ引継ぎ終了した。

3) 連協からの次年度以降の件アンケートについて三役会で確認した内容を概要説明した、

（1；幹事期は従来通りの輪番制とする、2；理事会は年 3 回とする、3；企画会議は開催不要、

4；G.G 大会は廃止、ウオーキング大会は継続、演芸大会は継続するが規模を縮小する）

4) 県連協情報は特に無いが、県連協余剰金の扱いアンケートは、各期へ戻すことを提案する。

5) 蕨連協会員数は 670 人となった。

2. 企画部

1） 企画部は今年度 8 人から 10 人の体制になった。

2） 6 月から 9 月の予定は困難、新年会(1～3 月開催)についても様子見とする。

3） 10 月の理事会は 9 月の三役会で検討すると要望した。

3. 広報部

1）県連協からの会報誌を各班長へ配布した。

2）8 月 27 日 28 日二日間（パルコ IT 研修室 13：30）にＨＰ講習会を予定（スカイプ等）10 人/回程

度予定、できれば二日間の参加を望む。（申し込みは明日迄相馬部長へ）

3） ＨＰアクセス数は 105,500 回となった。

4） ＨＰ掲載担当者の変更が有れば連絡下さい。

4. 会計担当・無

5. 総務部

1） 蕨連協及び第 27 期の定期総会はいずれも書面による開催となりすべて可決成立した。

2） 令和２年度校友会員名簿一覧について確認した。

3） 令和２年度理事会連絡網について確認した、個人情報の管理は厳しくお願いしした。

4） 令和 2 年度予算書修正版について別紙添付のとおりとした、謝罪。

5） 27 期の次年度以降の会費については、今後検討し減額の方向とする。

6） 質疑応答；

① 第 7 班班員から、27 期の書面開催の参考意見欄に記した内容の（今後県連及び蕨連協から脱

退するか否かの件について）回答が無いのは如何なものか！との意見有り。

＊この様な班員からの意見は尊重し、調査し、今後も適切な回答を行う必要がある（会長）

     ＊＊本件について当時のデータを確認した結果；総務部長と班長（記載者及び回答報告者は全班

員の代表者）とのメール交換で、脱退の意見は班員から班長を経由し理事会で審議可決する

ものであると報告し、報告代表者から了解された。

7） その他

＊次回の日程確認

・9/21；三役会 浦和パルコ 9Ｆサポートセンター、10 時より

・10/19；理事会 同上 10F コミュニティセンター：第 10+11 室、11 時より

＊次回からも席並べは学校スタイルで、開始時刻は 10 時半を目標にする。      以上